ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 018/2024

DE: 04 DE JUNHO DE 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor ANGELO JULIANO MACUXI LEMOS

Secretário de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito — SEMSIT, a seguinte indicação;

• SOLICITO COLETA DE LIXO COM FREQUÊNCIA NO HOSPITAL

REGIONAL SUL GOVERNADOR OTTOMAR DE SOUZA PINTO NO

MUNICIPIO DE RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta indicação solicitar a realização da coleta do lixo com

frequência no Hospital de Rorainópolis, Levando em consideração que as lixeiras de

lixo existentes na localidade, não estão sendo o suficiente para suprir a demanda de

lixo do referido. Ademais, o lixo acumula muito rápido, ao ponto dos zeladores não

conseguirem mais colocar nas lixeiras, acabando por deixar o lixo no chão ao redor

das lixeiras, causando mau cheiro e também proliferação de fungos e bactérias que

prejudicam a saúde, além dos cachorros que reviram o lixo deixando-o espalhado, a

fim de viabilizar o descarte correto de lixo e evitar o acumulo do mesmo.

Certo de contar com o atendimento a esta indicação, reitero os meus votos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

Francielle Eusébf #anhoz Dias Novo
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com